АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            15.03.2023 № 30-п

                    с.Крючковка

[bookmark: _Hlk531603193] Об утверждении перечня муниципаль-
ного       имущества        муниципального
образования     Крючковский    сельсовет,
свободного  от прав третьих лиц, исполь-
зуемого  в целях  предоставления  его  во
владение    и   (или)   в   пользование    на
долгосрочной  основе  субъектам  малого
и    среднего     предпринимательства     и
организациям, образующим инфраструк-
туру   поддержки    субъектов   малого   и
среднего  предпринимательства,  а также
физическим   лицам,    не     являющимся
индивидуальными предпринимателями и
применяющими специальный налоговый
режим   «Налог   на   профессиональный
доход»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 N645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень).
2. Обеспечить опубликование Перечня на официальном  сайте муниципального  образования  Крючковский сельсовет  Беляевского   района и  в муниципальной газете «Крючковские вести» в  установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
	                                              А.В.Ровко

Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение
к постановлению
администрации сельсовета
от 15.03.2023 № 30-п

	Перечень муниципального имущества муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	Правообладатель
	Наименование имущества
	Адрес (местоположе
ние)
	Общая площадь (кв.м.)
	Назначение
	Кадастровый номер

	1
	Муниципальное образование Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	Земельный участок

	Российская Федерация, Оренбургская  область, Беляевский район, Крючковский сельсовет
	1 930 000
	земельный  участок сельскохозяйственного назначения
	56:06:1020006:215

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1

5

.0

3.

20

2

3

№

30

-

п

с.Крючковка

é

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëü

-

ù

íîãî

èìóùåñòâà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé

ñåëüñîâåò

,

ñâîáîäíîãî

îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö, èñïîëü

-

çóåìîãî

â öåëÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

åãî

âî

âëàäåíèå

è

(èëè)

â

ïîëüçîâàíèå

íà

äîëãîñðî÷íîé

îñíîâå

ñóáúåêòàì

ìàëîãî

è

ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

è

îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóê

-

òóðó

ïîääåðæêè

ñóáúåêòîâ

ìàëîãî

è

ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà,

à òàêæå

ôèçè÷åñêèì

ëèöàì,

íå

ÿâëÿþùèìñÿ

è

íäèâèäóàëüíûìè

ïðåäïðèíèìàòåëÿìè è

ïðèìåíÿþùèì

è ñïåöèàëüíûé íàëîãîâûé

ðåæèì

«Íàëîã

íà

ïðîôåññèîíàëüíûé

äîõîä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 18

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 24

.07.

2007

N 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

21

.08.

2010

N

645

«Îá èìóùåñòâåííîé ïîääåðæêå ñóáúåêòîâ ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ôåäåðàëüíîãî

èìóùåñòâà», ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé

ñåëüñîâåò Áåëÿåâñ

êîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé

ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö, èñïîëüçóåìîãî â

öåëÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ åãî âî âëàäåíèå è (èëè) â ïîëüçîâàíèå íà äîëãîñðî÷íîé

îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì,

îáðàçóþùèì

èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, à òàêæå ôèçè÷åñêèì ëèöàì, íå ÿâëÿþùèìñÿ

èíäèâèäóàëüíûìè ïðåäïðèíèìàòåëÿìè è ïðèìåíÿþùèìè ñïåöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                   1 5 .0 3. 20 2 3   №  30 - п                          с.Крючковка        Об утверждении перечня муниципаль -    ного           имущества             муниципального   образования         Крючковский      сельсовет ,   свободного    от прав третьих лиц, исполь -   зуемого     в целях     предоставления     его     во   владение        и      (или)      в     пользование       на   долгосрочной    основе     субъектам    малого   и         среднего         предпринимательства         и   организациям, образующим инфраструк -   туру     поддержки      субъектов     малого      и   среднего     предпринимательства,    а также   физическим      лицам,        не         являющимся   и ндивидуальными  предпринимателями и   применяющим и специальный налоговый   режим      «Налог      на      профессиональный    доход»                В соответствии со  статьей 18   Федерального закона   от 24 .07. 2007   N 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  21 .08. 2010   N 645   «Об имущественной поддержке субъектов малого и  среднего предпринимательства при предоставлении федерального  имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования  Крючковский  сельсовет Беляевс кого района Оренбургской области:   1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества  муниципального образования  Крючковский   сельсовет Беляевского района  Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в  целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной  основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим   инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся  индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный